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:تعاریف 

قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان1بر اساس ماده 

سامانه مودیان 

کـه رر نن بـه  ـر مـوری  تحـ  مـدیری  سـازمان سامانه ای اسـ  
ان و تبـار  الاععـات میـان موریـای اختصاص یافتـه و ویژهکارپوشه
موریـان مـی. شـورمنحصرا از لاریق نن کارپوشه انجام مـیسازمان

انـه اعـ  از رای رگونه سخ  افزار یـا نـرم افـزار توانند با استفاره از 
ری که یا  ر وسیله ریگ ای ابری سامانه   پایانه فروشگا یشخصی  

. صل شوندحافظه مالیاتی به نن متصل شده باشد  به سامانه موریان مت
ی  سـامانه مرجع نهائی ثب   صدور و استععم صورتحساب الکترونیک

.باشدموریان می 



:تعاریف 

قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان1بر اساس ماده 

:حافظه مالیاتی

ععـات نگهـداری الاو ثبـ اس  کـه بـرای حافظه الکترونیکی نوعی 
ــه ســامانانتقــا و صورتحســاب  ــای الکترونیکــی منــدرد رر  ه نن ب

به شکل حافظه مالیاتی می تواند. موریان مورر استفاره قرار می گیرر
حافظـه مالیـاتی تحـ  نظـارت. باشـدنـرم افـزاری یـا سخ  افزاری 

ورر سازمان  توسـ  مـوری بـرای ثبـ  صورتحسـاب الکترونیکـی مـ
ناسـه شـماره ش ر حافظه مالیاتی بایـد رارای . استفاره قرار می گیرر

ختصاص راره شناسه یکتای حافظه مالیاتی توس  سازمان ا. باشدیکتا 
.می شور

مثل صندوق فروشگاهی: سخت افزار 
نرم افزار فروشمثل: نرم افزار 

مثل نرم افزارهای فرروش تحت وب: ابری 



:تعاریف 

قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان1بر اساس ماده 

:کیصورتحساب الکترونی

کمه ی شمااره منحرمر بمه فمرد مالیماتصورتحسابی است دارای 

رهدر حافظمه مالیماتی فروشمنده  خیماطلاعات منمدر  در نن  

رونی می  مشخرات و اقلام اطلاعماتی صورتحسماب ال ت. می شود

عملامتوسم  سمازمان تییمین و امتناسب بما نموک کسمب و کمار 

ت یما دراماه درداخمدسمتگاه کمارتخوان بمان ی در ممواردی کمه از . می شود

یما امزارش ال ترونی ی بمه عنموان دایانمه فروشمگاهی اسمتفاده ممی شمود  رسمید

.استی در ح م صورتحساب ال ترونی ال ترونی ی درداخت خرید صادره 



:تعاریف 

د مالیاتیبر اساس سند قالب شناسه یکتا حافظه مالیاتی  و شماره منحصر به فر

:اتی شااره منحرر به فرد مالی

کمممه بمممه نه مودیممماندر سممماماای اسمممت ی تممما شمممااره

رد بمه فمصورت منحرر بمهتولید شده و بهازای هر صورتحساب 

شهای این شااره دارای بخ. صورتحساب تخریص داده میشود

لب قادر این سند نکه جزئیات ن(بخش4)اتی خاص بوده لاعاط

شده است کر شناسه ی تا حافظه مالیاتی  و شااره منحرر به فرد



:تعاریف 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 1بر اساس ماده 

1400/03/02قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 12و ماده 

(:مودیان)اشخاص مشمول
حقموقی اشمخاصو ( صمنفی و غیرصمنفی)کلیه صاحبان مشاغل

همای موضوک فرل های چهارم و دنجم باب سوم قانون مالیمات

بما اصملاحات و الحاقمات بیمدی نن  1366/12/3مستقیم مروب 

ی در این قانون هراماه از واهه ممود. مشاول این قانون هستند

ن مگمر خملاآ ن;استفاده می شود  مراد  اشخاص مشاول اسمت

.ترریح شده باشد

عموار  که به موجب این قانون و سمایر قموانین از مالیمات وعرضه کننداان کالاها و خدمات م 12ماده 

ق ویژه اقترمادی فیالان اقترادی مستقر در مناطق نزاد تجاری م صنیتی و مناطمیاآ می باشند و هاچنین 

ی رسمد  بیشمتر باشمد  که حجم میاملات سالانه ننها از مبلغی که به دیشنهاد سازمان به تأیید هیأت وزیران م

ق کشمور از جالمه این ح م شامل کلیه منماط. م لف به عضویت و ثبت میاملات در سامانه مودیان هستند

. مناطق نزاد تجاری م صنیتی و مناطق ویژه اقترادی می شود



:تعاریف 

قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان26و 1بر اساس ماده 

:الیاتیارائه کننده خدمات مشرکتهای معتمد

رالیال هستند که حسمب ضمواب  و دسمتودروانهدارای اشخاص حقوقی 

ه همای لازم بمنمموزشو مشماورههای ابلاغی سازمان  نسمبت بمه ارائمه 

دمات مالیماتی موردنیاز برای ارائه خمنرب و دشتیبانی تجهیزات مودیان  

سمایر اممور از قبیل خدمات مربوط به صدور صورتحسماب ال ترونی می و

.نندبا سازمان ها اری می ک( به تشخیص سازمان)غیرحاکایتی 

صمدور م سازمان می تواند جهت حرول اطاینان از عال رد صحیح مودیان در خروص26ماده 

جام ت الیف قانونی و ثبت دقیق میاملات در سامانه مودیان  اطاینان از انصورتحساب ال ترونی ی 

و نی توسمم  مودیممان  ارائممه نممموزش و مشمماوره هممای فنممی و غیرمالیمماتی بممه مودیممان  دشممتیبا

جالمه و دریافمت اسمتیلام همای موردنیماز  ازمورد اسمتفاده مودیمان استانداردسازی تجهیزات 

ده خمدمات   از خدمات شمرکتهای ایرانمی میتامد ارائمه کننمازارش های ال ترونی ی درداخت

مالیاتی استفاده کند



:تکالیف و الزامات  
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان12و 10و6و 5و 3و 2بر اساس ماده 

1400/03/02قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 20و 18و 4و12و ماده 

نام در سامانه مودیانثبت ✓
ط دارند  عملاوه ارتبامررآ کننده نهائی ها و واحدهای صنفی که مستقیاا با خرده فروشی ✓

ندمی باشاز دایانه فروشگاهی بر عضویت در سامانه مودیان  موظف به استفاده 

  ندارنمدارتباط نهائی مررآ کنندهبرای مودیانی که مستقیاا با دایانه فروشگاهی استفاده از ✓

.الزامی نیست 

ان مقمرر ممی موظفند کلیه صورتحساب های خود را به ترتیبی کمه سمازممودیان مزبور اما ✓

.صادر کنند از طریق سامانه مودیانکند  

خت افمزاری و مودیان به وسیله دایانه فروشگاهی که دارای حافظه  مالیاتی و تجهیمزات سم✓

. می ناایندصدور صورتحساب ال ترونی ی نرم افزاری می باشد مبادرت به 

در ونی می ال تردر  صورتحسماب از تماریخ سمی روز مودیان مالیاتی م لفند ظمرآ ممدت ✓

. قمدام کننمداین صورتحساب هما اعدم دذیرش یا دذیرشمودیان نسبت به اعلام کاردوشه

.عدم اظهارنظر ظرآ مدت مذکور به منزله تأیید صورتحساب مربوط می باشد



:تکالیف و الزامات  
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان6بر اساس ماده 

و آیین نامه مربوطه

:  حد مجاز فروش✓

ر ارزش حداکثر سقف مجاز فروش کالا و ارائه خدمت مشاول مالیمات بم

.با در  مالیات بر ارزش افزودهافزوده در یک دوره مالیاتی 

حد مجاز فروش

مودیان فراخوان 
نشده ارزش افزوده

شرکتهای جدید 
هالتاسیس و فاقد سابق

برای سایر مودیان

( 101)سه برابر معافیت موضوع ماده 
قانون مالیات های مستقیم 

همان سال برای یک دوره مالیاتی

معادل سه برابر یک چهارم فروش 
اظهار شده عملکرد سال قبل یا 
(101)سه برابر معافیت موضوع ماده 

(به شرط پرداخت مالیات).هرکدام بیشتر باشد 

سه برابر فروش اظهاری مشمول مالیات
بر ارزش افزوده دوره مشابه سال قبل یا 

(101)سه برابر معافیت موضوع ماده 
(به شرط پرداخت مالیات).هرکدام بیشتر باشد 

موارد عدم محاسبه در سقف مجاز فروش

فروش های نسیه کالا
و خدمات 

(دردوره درداخت محاسبه می شود)

فروش کالا و 
ارائه خدمات 
صادراتی کالا

عرضه کالا و 
ارائه خدمات به 
مررآ کننده 

نهایی

قانون( 2)در صورت فروش کالا یا ارائه خدمت به اشخاص موضوک تبرره ماده 
ه مودیانی که به دلیل ارائه کالا و خدمات میاآ از مالیات بر ارزش افزوده و نیز ماهیت کسب و کار ننها  ام ان عضویت در سامان

مودیان را ندارند

ارفروش کالا توس  حق الیال ار برای حق الیال ک



:تکالیف و الزامات  
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان6بر اساس ماده 

و آیین نامه مربوطه

:  حد مجاز فروش✓

ر ارزش حداکثر سقف مجاز فروش کالا و ارائه خدمت مشاول مالیمات بم

.با در  مالیات بر ارزش افزودهافزوده در یک دوره مالیاتی 

حد مجاز فروش

مودیان فراخوان 
نشده ارزش افزوده

شرکتهای جدید 
هالتاسیس و فاقد سابق

برای سایر مودیان

( 101)سه برابر معافیت موضوع ماده 
قانون مالیات های مستقیم 

همان سال برای یک دوره مالیاتی

معادل سه برابر یک چهارم فروش 
اظهار شده عملکرد سال قبل یا 
(101)سه برابر معافیت موضوع ماده 

(به شرط پرداخت مالیات).هرکدام بیشتر باشد 

سه برابر فروش اظهاری مشمول مالیات
بر ارزش افزوده دوره مشابه سال قبل یا 

(101)سه برابر معافیت موضوع ماده 
(به شرط پرداخت مالیات).هرکدام بیشتر باشد 

روش های افزایش حد مجاز فروش

درداخت یا
ترتیب درداخت مالیات

ارایه تضامین
ان ی از قبیل سپرده بان ی  ضاانت ب

یا وثیقه مل ی



:مشوق ها و تسهیلات
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان29و 21و 19بر اساس ماده 

1400/03/02قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 24و14و 13و ماده 

ا   نااادرا   ااا ا ساااان اجا  اااانااسااادا ااا ا   
 و یاجا شمولاقاانوجا ایدااهایاا %(2/5)

 ااه ساااا ودرا اقااااانوجا ایداااااهاداااا اا ن اا اااا   
و هاکااعاو ااواسااا انعا و یاااجایساا    ا ااعا اا

ا  ا  اااات اان خااااراکااا  ه( اااعاقدااا اق واااع)تصاااا   
اسا ا  اآناجا اا طایبعایااد ا ا شای ها  اات ا ا

 عا حلاکا اآناجا  اجععاک  

اااااااا  ا ااااااو ها داااااادانااااااا ا ااااااو  ا  اسااااااا انعا21 ااااااا ها
ا   اااااااااو  ا ااااااااا ی  و یاااااااااجا اان اااااااااا اتطااااااااااید اقااااااااانو  

سااااالا ایداااااهاداااا اا ن اا اااا   ها  ا ااکااااعا   ااااو ا ااااع
ملیا اقباااالااناآجاشا اماااا  ا طاااااد ا ساااا و ایع1396

داااا ا ن اااا اکااااعاتوساااا اسااااان اجاو شاااا  ا اماااا ها ا ااااعات  
اشا س  اقطا انماو ها ا کلداعاا و ااق صا  ا ا ا ا ی
یااااا اج  ماااااعایاااااا ا  علواااااعا اا اااااعا ااااا هاساااااعاساااااالاتعل

. ک  



:مشوق ها و تسهیلات
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان29و 21و 19بر اساس ماده 

1400/03/02قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 24و14و 13و ماده 



:جرائم و تنبهیات
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان22و14و 13و 12بر اساس ماده 



:جرائم و تنبهیات
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان22و14و 13و 12بر اساس ماده 



:انواع صورتحساب 

قانون مالیاتهای مستقیم 95بر اساس اصلاحیه آیین نامه اجرایی ماده 

صورتحساب 
نوع اول 

صورتحساب 
نوع دوم 

صورتحساب 
نوع سوم 

صورتحساب 
غیر 

یالکترونیک

در این نموک صورتحسماب
اطلاعات کامل خریمدار و

.ددمی ارفروشنده ثبت

اتی به عنموان اعتبمار مالیم
خریدار محسوب خواهمد 

اردید

ا این صورتحساب اسمت بم
ده و اطلاعات کامل فروشن

ا اطلاعممات کامممل کممالا یمم
بدون اطلاعمات خدمت و 

.استخریدار

اتی به عنموان اعتبمار مالیم
نخواهمدخریدار محسوب 

اردید

رسمممید درداخمممت وجمممه 
صمممممادره از دسمممممتگاه 

رااه کارتخوان بان ی یا د
ت دایانه ال ترونی ی درداخ

فروشگاهی 

اتی به عنموان اعتبمار مالیم
نخواهمدخریدار محسوب 

اردید

برای افمرادی کمه ام مان
صممدور صورتحسمماب غیممر

د و ال ترونی مممی را دارنممم
اقممملام نن بمممه اسمممتثنای
شممااره منحرممر بممه فممرد 

.مالیاتی می باشد 



:انواع صورتحساب 

ونیکی بر اساس دستورالعمل صدور صورتحساب الکترموضوع صورتحساب فیلد اطلاعاتی 

صورتحساب 
اصلی

صورتحساب 
اصلاحی

صورتحساب 
ابطالی

صورتحساب 
برگشت از 

فروش

اولممممین صورتحسمممماب 
ه بمما ال ترونی می اسممت کم

ه انجام هر میامله صادر و ب
ی سامانه مودیان ارسال مم

.شود

اصمملاا اقمملام اطلاعمماتی
ازبممه غیممر صورتحسمماب 

اقمملام اطلاعمماتی اصمملی
: شماملخریمدارمربوط به 

ه شممااره اقترممادی  شناسمم
ملی خریدار وهمم چنمین

م قلماطلاعات مربموط بمه 
سمه شنا: شاملخدمت/کالا
خدمت باشد  /کالا

عممدم تحقممق در صممورت 
لاا و یا نیاز بمه اصممیامله

اقممملام اساسمممی ماننمممد 
ه اطلاعات خریدار و شناسم

کممممممالا و خممممممدمت 
ادر صورتحساب ابطالی صم

.می شود 

در صممورتی کممه دممس از 
صممممدور صورتحسمممماب 

ی از ال ترونی مممی  بخشممم
موضمممممموک میاملممممممه  

از طممرآ ) خممدمت /کممالا
براشممت داده ( خریممدار

شود
از صورتحسمماب براشممت
ب فروش  جهت صورتحسا

هممای اصمملی و اصمملاحی 
.قابل صدور می باشد



:انواع صورتحساب 

ونیکی بر اساس دستورالعمل صدور صورتحساب الکترالگوی صورتحساب فیلد اطلاعاتی 

الگوی اول 
فروش کالا)

(و خدمات

الگوی دوم 
فروش ارز 

الگوی سوم 
صورتحساب 
طلا، جواهر 

و پلاتین

الگوی ششم 
بلیط 

هواپیما

الگوی 
چهارم  
قرارداد 
پیمانکاری

الگوی پنجم 
قبوض 
خدماتی

الگوی هفتم 
صادرات ل

او
ک 

نو
وم

 د
ک
الگوی اول نو

فروش کالا)
(و خدمات

الگوی سوم 
صورتحساب 
طلا، جواهر 

و پلاتین

رسید یا ازارش ال ترونی ی دستگاه کارتخوان یا درااه درداخت ال ترونی ی دارای شااره منحرر بفرد مالیاتی: الگوی صورتحساب الکترونیکی نوع سوم
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